РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    от 22.10.2013                                              №  454
О внесении изменений и дополнений в
Положение «О порядке управления и
распоряжения  муниципальной
собственностью округа Муром»
В целях приведения в соответствие с требованиями приказа  Министерства экономического развития Российской Федерации  от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами  местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Положение «О порядке управления и распоряжения  муниципальной  собственностью округа Муром», утвержденное решением Совета народных депутатов округа Муром от 29.10.2002  № 109, с изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Совета народных депутатов  округа Муром от  28.10.2003 № 297, от 23.05.2006 № 115, от 27.03.2007 № 320, от 24.04.2007 № 348, от 29.04.2008 № 612, от 30.09.2008 № 676,  от 25.11.2008 № 724, от 28.09.2010 № 1128, от  24.04.2012 № 181, согласно приложению.
2.Контроль  за выполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром А.В. Фатеева, Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом В.А. Раевского.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е. Е. Рычков

	К.Г.Федурин

[image: image2.emf]1 В дело  1 шт.

2 КУМИ 2 шт.

3 МАУ ТРК 1 шт.

4 шт. Всего:

Рассылка:

Готовил:

И.о. начальника отдела по управлению и

распоряжению муниципальной собственностью

КУМИ округа Муром                                                                  С.С. Кострикова
Согласовано:

Председатель КУМИ округа Муром                                          В.А.Раевский

Председатель постоянной

комиссии по экономической

политике и собственности                                                           А.В.Фатеев

Завизировано:
           Начальник правового управления                                                Д.А.Карпов

           Консультант по правовым вопросам                                            Г.П.Чубарова

                                                                                               Приложение к

                                                                                               решению Совета народных

                                                                                               депутатов округа Муром

                                                                                               от 22.10.2013 № 454.

Изменения в Положение
 «О порядке управления и распоряжения
муниципальной  собственностью округа Муром»

      (в редакции решений Совета народных депутатов округа Муром от  28.10.2003 № 297, от 23.05.2006 № 115, от 27.03.2007 № 320, от 24.04.2007 № 348, от 29.04.2008 № 612, от 30.09.2008 № 676,  от 25.11.2008 № 724, от 28.09.2010 № 1128, от  24.04.2012 № 181)
Раздел  2  изложить в следующей редакции:

 «2.    Учет объектов муниципальной собственности.

2.1.Объекты муниципальной собственности округа Муром  подлежат учету в реестре муниципального имущества муниципального образования округ Муром (далее реестр).

2.2.Собственником реестра является муниципальное образование округ Муром. Держателем реестра выступает Комитет.

2.3.Ведение реестра осуществляется Комитетом в соответствии с Порядком  ведения реестра муниципального имущества муниципального образования округ Муром, утвержденным решением Совета народных депутатов округа Муром.»

_1435484164.xls
Лист1

		Рассылка:

		1		В дело		1		шт.

		2		КУМИ		2		шт.

		3		МАУ ТРК		1		шт.

		Всего:				4		шт.